Ex his respōdet ad argumēta p̄ncipalia. CAd p̄m^o et 2^m p̄z ex dīctū in caplis p̄cedētib^o. CAd 3^m p̄cedēda ē p̄cō. et de illo qđ mouet per se. vñ aqua descēdēs cū doli mouet per se. qđ nālī mouet: et fm p̄p̄tā et^o inclinationē: qđ declarat et in alijs casib^o. CEt p̄m^o ē dīrt Alberti in p̄mo methaurozū dīctū: qđ si testa oui i pleaf roze: et obturef foramē: et pōaf in radijs solis ros postqđ erit calefactus rarefactus et leuefactus ascēdet: et secū testā oui portabit. tūc. n. ros mouebītur sursū per se: et erit p̄tinue in eodē loco p̄po. s. p̄cauo teste oui vt p̄z. CScđs casus ē de vesica plena igne qđ ascēdet per se vesicā secū portādo. qđ rē. CEt tūc ad argumētū negaf qđ illd corpus qescat fm locū: qđ nō dī corpus qescere fm locū ex eo qđ ē cōtinue in eodē loco p̄po: capiendo locū p̄ superficie cōtinetē: s; ex eo qđ est cōtinue i eodē situ seu vbi fluēte a centro mūdi qđ est terminus per se et intrinsecus motus localis. et non motus qui est superficialis: modo constat tale corpus continue eile in alio.

Sed forte hāc rñsionē arguit p̄bādo qđ ad vbi fluēs a cētro nō sit p se mot^o tāqđ ad terminū p̄p̄tū et intrinsecū mot^o localis: qñ ad illud qđ pōt aduenire alicui sine mutatiōe facta in eo nō ē per se mot^o per Ari. 7. p̄p̄tū. S; vbi fluēs a cētro pōt aduenire alicui sine mutatiōe ei^o: vt si aliqđ corpore qescēte moueret vñ. uersū motu recto p̄pter qđ cētrū mūdi efficeret sibi p̄p̄tū quū: aut ab eo remou^o: qđ tūc variaret vbi: et tñ corpus qesceret. qđ rē. CAd hoc dī qđ casus nō est possibilis nālīter: et dīctā de mēte Ari. itelligi debēt stāte cursu nālī. Cñ simīlīr pōt argui qđ ad caliditatē nō est per se mot^o dato qđ de^o eā subito p̄duceret in subo. CEx hoc g argumēto solū seqf qđ illa p̄fēitas nō est p̄mū modi: a qđ res p̄nullā potētū ā pōt separari. est tñ p̄fēitas scđi modi a qđ res hz nō nālīter: supernaturaliter tñ pōt separari sicut ab hoīe rñsibilitas. CEt ex hoc vltērius p̄z qđ descriptio ei^o qđ ē moueri localr motu recto cōtinet p̄p̄tā nō valet. vbi

dī qđ moueri localr motu recto est res alr se hē qđ p̄ius in ordine ad aliqđ qescens: qđ vbi totū vñuersum mouetur motu recto de eo verificaret descriptū et nō descriptū. CSimīlīr nō bene describit dīcēdo qđ taliter moueri est rem aliter se hē qđ p̄ius respectu alicuius fixi veri vel imaginarij. quia dato qđ grauevt quattuor: descendat donec superponatur humeris fortis: qui etiā sit potentie vt q̄ttuor. p̄z qđ in intātū cōtactus illud graue qescit. qđ a p̄portōe equalitatis nō p̄uenit actio: et tñ aliter se hē qđ p̄ius rē. CDicendū est igit qđ moueri localiter motu recto: est rez aliter se habere intrinsece formaliter qđ p̄ius respectu alicuius fixi veri vel imaginarij. CAd quartūz dī qđ locū esse equalē locato. est cōditio locij p̄p̄tū sic eam itelligēdo v3 qđ loc^o p̄pus ē equalis locato fm dimēsiōes qđ hz loc^o. s. lōgitudinē et latitudinē tñ. CAlī dī qđ loc^o p̄pus ē eq̄lis locato fm dimēsiōes qđ hz loc^o. s. lōgitudinē et latitudinē tñ. CAlī dī qđ loc^o p̄pus est eq̄lis locato nō hz cōmēsuratiōne: vt arg^m p̄bat: s; fm p̄tinetū tñ: qđ tñ p̄ci se cōtinet locus p̄pus qđ tū occupat locatum et econuerso.

Sed cōtra hoc arguit p̄bādo nō semp locū p̄pus eē equalē suo locato. Dīro. qđ si sic tūc qualis eīet p̄portio loco3 p̄p̄tū adinuicē: talis eēt p̄portio suo3 locato3 adinuicē3. p̄ns fm. Nā captant duo locata sperica. a. b. et sit diameter. a. dupla ad diametrū. b. deinde supponaf ex euclīde. Dīmo qđ qualis est p̄portio diametroy talis ē p̄portio circulo3 duplicata. et scđo qđ qualis est p̄portio diametroy talis est p̄portio sperarūz triplicata. Illis stātibus p̄z qđ locus. a. est quadruplus ad locū. b. et tñ corpus. a. est octuplū ad corpus. b. per scđam supponēz. ergo nō qualis est p̄portio loco3 p̄p̄tū adinuicē. talis est locato3 adinuicē. quare rē. CScđo arguit qđ tūc spera ignis nō haberet locū p̄p̄tū. et sīlr aeris: aut aque: p̄ns vt incōueniēs. et p̄z p̄na: qđ cōcauū celi plus cōtinet qđ ignēz. et cōcauū ignis plus qđ aerēz cōtinet: et cōcauum aeris plus cōtinet qđ aquā. quare. CTerzio arguit et ponaf qđ aliqđ corpus locef in loco sperico. deinde efficiatur illud quadratū: deducta rarefactione et cōdensatione. et tūc patet qđ illud corpus est tñ p̄cise sicut erat ante. et tamen locatur loco p̄p̄tū maiori cūz superficies quadrata non tñ contineat sicut sperica.

Ad primū rñdēf qđ in p̄ma supponē nō itelligit Euclīdes per circulū superficiē circularē vt est illa qđ est locus sperici corpis: vt arg^m supponit. sed p̄ circulū itelligit superficiē planā terminatā p̄ lineā circularē. CAd 2^m qđ dī p̄cedūt sperā ignis nō hē locū p̄p̄tū et sīlr aeris: aut aq̄ dicentes p̄cauū celi esse locū p̄p̄tū totius sperē gñabiliū et corrūptibiliū. et esse locū cōez cuiuslibet elementoy. Nōnulli vō dīcūt locū p̄p̄tū sperē ignis esse aggregatū ex cōcauo celi et cōuexo aeris: et sīlr dīcūt in alijs. CScđ p̄tra hos arguit. qđ tūc staret locatū aliqđ maiorari: et locū eius p̄p̄tūz minorari: vt ibi spera ignis rarefieret versus terrā. tūc. n. locatū maioraret. vt p̄z. et tñ locus ei^o p̄pus minoraret: qđ vna eius parte nō variata. s. cōcauo celi reliqua minoraret. videlz cōuexū aeris. Sīlr staret locatū minorari: et eius locum p̄p̄tūz maiorari. vt vbi spera ignis cōdensaret versus celū: sicut patet ex eodem fundamento. et sic locus p̄pus et suū locatū nō semp essent equalia. cuius oppositū vult Ari. CAd hec rñdēf ad p̄mū dīcēdo qđ locus ille nō minoraf. vt locus et vt cōtinens: s; potius maioraf. q̄uis pars eius vt superficies minoraf. CAd scđz sīlr dī qđ locus ille vt p̄tines minoraf. pars tñ eius vt superficies maioraf. p̄or tñ rñsio rutiōz appet cū de rōne loci sit q̄libet eius p̄tē p̄tinet locatū partialr et nō p̄tineri ab eo. CAd tertū dī qđ hz illud locatū factūz q̄dratū nō sit maius q̄ttitatie qđ p̄pus. est tñ mai^o occupatue: qđ plus occupat. iō locabit loco maiori: et ecōtra essz si ex q̄drato fieret spericū cū figura sperica sit figuraz capacissima. CAd gñtū et sextū patet ex dīctis in questione.